

N° 14

2022

10

RAJNY KULTURY

październik

ISSN 2720-2259

*Śląska Jesień
Gitarowa*

TYCHY ✓ DOBRE MIEJSCE

weź mnie ze sobą!

BEZPŁATNY tyiski miesięcznik kulturalny

Słowem wstępu

Śląska Jesień Gitarowa to zawsze duże wydarzenie artystyczne i jednocześnie ogromne przedsięwzięcie organizacyjne – tu ukłony dla obecnych i byłych pracowników Miejskiego Centrum Kultury, którzy od lat tworzą ten festiwal. Tym razem Jesień wykracza poza granice Tychów i staje się prawdziwie śląskim festiwalem. Szerzej pisze o nim Wojciech Wieczorek na stronie 3. Ja chcę zwrócić uwagę na wydarzenia towarzyszące ŚJG i na utrwalający się status Gemini Park Tychy jako przestrzeni, w której tyska kultura jest stale obecna. We wrześniu galeria handlowa gościła wydarzenia związane z Andromedonem, w październiku w jej progi zawita Śląska Jesień Gitarowa. Po pierwsze za sprawą wystawy fotografii Ireneusza Kaźmierczaka, który dokumentował kolejne edycje festiwalu przez ponad trzydzieści lat. Po drugie, koncertu jednego z najbardziej znanych tyskich gitarzystów, znakomitego muzyka flamenco Michała Czachowskiego. Recital połączony z pokazem tańca Anny Mendak wprowadzi publiczność w atmosferę gitarowej jesieni już 1 października.

Inną propozycją, jakiej w historii festiwalu chyba jeszcze nie było, będzie wspólny występ Ireneusza Krosnego i grupy Gittarrissimo – trojga muzyków z Oberhausen, niemieckiego miasta partnerskiego Tychów. W ciągu ostatniego roku współpraca artystycznych środowisk obydwu miast bardzo się rozwinęła. W Oberhausen prezentowali swoją twórczość m.in. Wojciech Łuka, Beata Wąsowska czy Teatr HoM. Teraz po raz pierwszy Tychy ugoszczą artystów z miasta partnerskiego, a towarzyszyć będzie im na scenie mistrz niemieckiego humoru.

W październikowym kalendarzu mamy też kolejną edycję festiwalu Auksodrone (więcej na stronie 4.). Ale nie samą muzyką miasto żyje. Na Scenie Konesera Teatru Małego zobaczymy spektakl „5:00. UA”, który opiera się na osobistych przeżyciach twórczyni pochodzących z Ukrainy. Bolesne i bardzo aktualne historie kobiet – uchodźczyń, żołnierki, ochotniczek czy ofiar przemocy seksualnej – z pewnością poruszą publiczność. Myślę, że mamy obowiązek wysłuchać tych opowieści.

Sylwia Witman

Wydawca: Miejskie Centrum Kultury w Tychach, ul. Bohaterów Warszawy 26, 43-100 Tychy, tel. 32 438 20 61, e-mail: redakcja@mck.tychy.pl **Redaktor naczelna:** Sylwia Witman, e-mail: ramykultury@kultura.tychy.pl **Zespół:** Daria Gawrońska, Małgorzata Król, Agnieszka Woszczyńska **Korekta:** Agnieszka Tabor **Layout:** Aleksandra Krupa i Bartek Witański Blank Studio, Marcin Kasperek KlarStudio **Skład i tkanie:** Magdalena Dziedzic KlarStudio **Druk:** Drukarnia APrint, Mikołów **Nakład:** 3000 egz. **Foto na okładce:** Thibault de Puyfontaine

NIE PRZEGAP

Gwiazdy na podziemnej scenie

Rusza intensywny sezon koncertowy w Underground Pubie. Będą ostre brzmienia rockowe i punkrockowe, reggae, dub i hip-hop. Na scenie – czołowi polscy muzycy tych nurtów.

Na początku października podziemna scena zaprosi jednak nie na koncert, a na stand-up. Ta komediowa forma jednoosobowego występu opierająca się na monologu na żywo przed publicznością w ostatniej dekadzie zyskała w Polsce ogromną popularność. W Underground Pubie wystąpi ze swoim programem Marcin Zbigniew Wojciech.

Miłośnicy mocnych brzmień i starego dobrego punk rocka z pewnością nie powinni przegapić koncertu Moskwy. Grupa zadebiutowała w 1984 r. na festiwalu w Jarocinie, a rok później wystąpiła tam już jako gwiazda. Lider grupy, Paweł Gumola, został bohaterem nakręconego w 1986 r. filmu telewizyjnego BBC *My Blood Your Blood*. Warto zobaczyć i posłuchać, jak grupa radzi sobie na scenie po blisko czterech dekadach działalności. Moskwie będzie towarzyszył tego wieczoru zespół The Thinner.

Dla tych, którzy lubią łagodniejsze klimaty i jamajskie rytmy, w Undergroundzie wystąpi Mesajah – wokalista, autor tekstów, producent i kompozytor, członek zespołu Natural Dread Killaz, który z powodzeniem realizuje także karierę solową.

Rymy, rytm i mocne teksty będą rozgrzewać publiczność za sprawą Peji i Grubsona. Obydwoj należą do najpopularniejszych wykonawców nurtów rapu i hip-hopu.

Pod koniec miesiąca kolejna torpeda, tym razem Luxtorpeda – grupa powstała w 2010 roku z inicjatywy gitarzysty i wokalisty Roberta Friedricha, znanego chociażby z Acid Drinkers. Zresztą Luxtorpedy, podobnie jak wcześniej wymienionych artystów, szeroko przedstawiać nie trzeba. Polecam sprawdzić wszystkie październikowe propozycje Underground Pubu w naszym kalendarium. A to nie koniec, w listopadzie zagrają m.in. Armia i Decapitated. Jesienią oferta koncertowa podziemnej tyskiej sceny jest naprawdę imponująca.

Sylwia Witman



foto: Mateusz Otremba



foto: SW

POLECAMY

Wąsowska wobec świata

23 września w Miejskiej Galerii Sztuki OBOK odbył się wernisaż wystawy Stan rzeczy Beaty Wąsowskiej. Potrwa ona do 4 listopada.

Beata Wąsowska przyzwyczaiła odbiorców do tego, że widzi świat kolorowo. Miłość artystki do żywych, jaskrawych barw to jej znak rozpoznawczy. Jednak wyłaniające się z tej feerii kolorów postaci, przede wszystkim kobiece, niosą ze sobą silny ładunek emocjonalny.

Damy w wytwornych kapeluszkach i stylowych okularach – czy na pewno dobrze się bawią w swoim kolorowym świecie? Ich ściągnięte usta czy pochylające się głowy Madonny podpowiadają, że nie są to istoty wolne od trosk. Kobieta z obrazu *Marionetki* (1986) spogląda na widza wprost. Nie ukryła się za wytwornym strojem i stylowymi okularami, nie przybrała jeszcze wyabstrahowanej, geometrycznej sylwetki. Odczuwamy jej ból, nie trzeba się go domyślać.

Oczywiście świat Wąsowskiej nie jest wyłącznie bolesny. Widzimy letnie słoneczne poranki i drobne przyjemności. Żyjemy, uśmiechamy się, kochamy. Mimo tego, że za ścianą świat rozpada się na kawałki. Najnowszy cykl *Czarny kwadrat* (2022) to próba zmierzenia się z tragiczną rzeczywistością wojny na Ukrainie. Beata Wąsowska jest artystką o bardzo dużej wrażliwości chłonącej bieżące wydarzenia oraz ich społeczny, ludzki kontekst. Autorka daje nam odpowiedzi w postaci instalacji i artefaktów obecnych na wystawie, zachęca do podążania za nią drogą nie tylko wrażeń estetycznych, ale też intelektualnych. To wystawa mocno osobista. Sama artystka zerka na nas z autotypetu z za swoich okularów i obserwuje, jak my, widzowie zareagujemy wobec jej odpowiedzi na współczesny świat.

Sylwia Witman

Beata Wąsowska będzie prezentować swoje prace także w galerii „Artyści Młodym” w MDK nr 1 (od 30 września) oraz w Galerii Miriam (od 14 października).



foto: Włodzimierz Chrzanowski

Wirtuozi gitary znów zagrają w Tychach

W końcu października Tychy staną się światową stolicą gitary klasycznej za sprawą osiemnastej już edycji Międzynarodowego Festiwalu Śląska Jesień Gitarowa.

Festiwal sięga korzeniami 1986 roku, kiedy to mieszkający w Tychach kierownik katedry gitary katowickiej Akademii Muzycznej, Edmund Jurkowski, namówił władze miasta do zorganizowania imprezy, która z biegiem lat stała się jednym z najbardziej prestiżowych festiwali w Europie. Co dwa lata (festiwal odbywa się zawsze w latach parzystych, z wyjątkiem roku 2020, kiedy z powodu pandemii imprezę odwołano) na Śląską Jesień Gitarową przyjeżdżają największe gwiazdy światowej gitary. W Tychach koncertowali m.in. Los Angeles Guitar Quartet, Jordi Savall, Manuel Barrueco czy Al Di Meola, by spośród setek wirtuozów wymienić tylko tych najbardziej uznanych.

Tegoroczna edycja odbędzie się między 23 a 30 października i swoim zasięgiem wykróczy poza Tychy i salę koncertową, która na co dzień jest domem, uznanej na całym świecie, AUKSO Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy – od wielu lat orkiestry festiwalowej. Koncerty odbywać się będą także w Filharmonii Śląskiej, katowickim NOSPRze, na Akademii Muzycznej i w studio nagraniowym Radia Katowice. Wśród artystów znajdują się: wykładający w USA hiszpański gitarzysta

Adam del Monte, Słoweniec Mak Grgič, Koki Fujimoto z Japonii, argentyńska lutnistka Evangelina Mascardi, Jeremy Jouve i François-Xavier Dangremont z Francji oraz cała plejada rodzimych wirtuozów gitary.

Nieodłącznym elementem tyskiego festiwalu jest Konkurs Gitarowy im. Jana E. Jurkowskiego, który młodym laureatom otwiera drzwi do międzynarodowej kariery. Przykładem może być Marcin Dylla – zwycięzca konkursu z 1996 roku, który od wielu lat z sukcesami koncertuje w najbardziej prestiżowych miejscach na świecie. Dylla od kilku edycji jest przewodniczącym jury konkursu w Tychach.

W tym roku do, uznawanego za bardzo wymagający, konkursu zgłosiło się 34 gitarzystów z jedenastu krajów: Białorusi, Czech, Danii, Francji, Hiszpanii, Japonii, Polski, Rumunii, Serbii, Węgier i Włoch. Aktualnie w pierwszym etapie online jury wybiera grono 24 najlepszych uczestników, którzy zostaną zaproszeni do Tychów i od 25 do 27 października wezmą udział w przesłuchaniach drugiego etapu. Finaliści zagrają ostatniego dnia festiwalu z orkiestrą AUKSO i powalczą o główną nagrodę w wysokości 5 tys. euro, wartą 15 tys. złotych gitarę koncertową i zaproszenia na koncerty i recitale.

Wojciech Wieczorek



Prawykonania i utwory warte przypomnienia

foto: Paweł Steilmach

Przed nami kolejna edycja Auksodrone – festiwalu, który odkrywa przed publicznością rozmaite oblicza muzyki współczesnej. Przewodnikiem po tegorocznym programie zgodził się być Marek Moś – dyrektor festiwalu a zarazem założyciel i dyrektor artystyczny AUKSO Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy.

Tradycją festiwalu Auksodrone są prawykonania utworów przygotowanych specjalnie na to wydarzenie. Nie zabraknie ich i w tym roku.

W kategorii projektów związanych z muzyką jazzową pojawią się aż trzy prawykonania – mówi Marek Moś. Będzie „Poemat toksyczny” Huberta Zemlera, a więc smyczki i szeroko rozumiana perkusja z elementami muzyki elektronicznej. Ponadto zaprezentujemy utwór Wacława Zimpla „Ebbing in the Tide” na klarnet altowy i orkiestrę smyczkową. Jest to nowa wersja tego utworu przygotowana specjalnie na Auksodrone. Trzecim koncertem tej kategorii będzie materiał przygotowany przez Kubę Więcka – zbiór utworów napisanych na saksofon, elektronikę i orkiestrę smyczkową.

Podczas poprzednich edycji Auksodrone prezentowane były trzy opery kameralne napisane przez Aleksandra Nowaka, do których libretto stworzył Szczepan Twardoch. W zeszłym roku orkiestra AUKSO zaprezentowała wszystkie trzy części tryptyku duetu Nowak i Twardoch.

Jestem zachwycony operami Alka Nowaka – mówi Marek Moś. Sądzę, że pozostaną one utworami ważnymi i znaczącymi w dorobku kompozytora, ale są ważne także dla literatury polskiej. Trzy opery stworzone wspólnie z Twardochem mogą być wykonywane razem, ale każda z nich może też zaistnieć osobno i mam nadzieję, że będą one często grane. „Drach” i „Pokora” mogą być pre-

zentowane wspólnie, bo dotyczą tego samego regionu, czyli Śląska i naszych historycznych zaszczości. „Syrena” pozostaje już poza tą tematyką, ale gdy jest grana razem z dwiema pozostałymi, to wplata się we wspólny wszystkim trzem motyw odwiecznego współistnienia – mężczyzny i kobiety, które rodzi czasem konflikt.

W tej edycji Auksodrone Alek Nowak powraca z kolejną operą: *Baśń o sercu*, napisaną na głos solowy, perkusję, chór i smyczki. Libretto napisał tym razem Radek Rak, powstało na podstawie jego powieści *Baśń o węzowym sercu*. Jest to fantasmagoryczna narracja o Jakubie Szeli, przywódcy krwawej rabacji galicyjskiej. Za książkę pisarz otrzymał m.in. Nagrodę Literacką „Nike”.

W tym roku postanowiliśmy zaprezentować także utwory Iannisa Xenakisa [urodzonego w Rumunii francuskiego kompozytora greckiego pochodzenia, przyp. SW], ponieważ przypada właśnie stulecie urodzin tego kompozytora – mówi dyrektor festiwalu Auksodrone. Zagramy cztery jego utwory napisane na smyczki, będą także dwa utwory perkusyjne, a do tego wszystkiego swoje dźwięki i odniesienia dołoży duet *Skalpel*, który także przygotowuje materiał specjalnie na tę okazję.

W programie tegorocznego Auksodrone pojawiają się też propozycje już znane publiczności tyńskiej Mediateki, jak np. utwory Davida Langa czy Julii Wolf.

Chcieliśmy zaprezentować to, co swoją ciężką pracą osiągnęli w ostatnim czasie muzycy AUKSO, działając w zespołach kameralnych – wyjaśnia Marek Moś. Poziom, który prezentują, jest bardzo wysoki, a utwory niezwykle ciekawe i wymagające, i na pewno warte przypomnienia na festiwalu. Chciałbym serdecznie zaprosić na tegoroczny Auksodrone. Pracujemy nad tym programem i zapewniam, że przedstawimy go na najwyższym poziomie artystycznym.

Sylwia Witman

kalendarium październik 2022



Przeżyj też
także
ONLINE

1 9.00

WYSTAWA

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa
Ireneusz Kaźmierczak

**Śląska Jesień
Gitarowa
w obiektywie
I. Kaźmierczaka
– retrospektywa**

fotografia

Gemini Park Tychy
ul. Towarowa 2

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

Wystawa potrwa do 22.10.2022

1 18.00

OPERETKA

Gościnnie
Johann Strauss

Noc w Wenecji

reż. Piotr Rybak

Teatr Mały w Tychach
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Teatr Muzyczny Arte Creatura

90 zł

Bilety: kasa Teatru Małego
artecreatura.art.pl

2 20.00

STAND UP

**Marcin
Zbigniew
Wojciech**
Moja konkubina

Underground Pub
pl. W. Korfantego 1

Underground Pub

30 zł, 40 zł, 50 zł

Bilety: kupbilecik.pl

5 10.00

KONFERENCJA

**Życie muzealne
wśród wystaw**

konferencja
naukowo-techniczna

Muzeum Miejskie w Tychach
pl. Wolności 1

Muzeum Miejskie w Tychach

Wstęp wolny

Zapisy: 887 450 212 (także SMSem)
g.oleksy@muzeum.tychy.pl

1 20.00

KONCERT

Holly Blue

Sonia Kopeć – wokół
Krystian Kopeć
– gitara basowa
Emil Blant
– instr. elektroniczne

Art Music Club
ul. Oświęcimska 53

Art Music Club

30 zł

Bilety: dostępne przed koncertem
w kasie AMC

3 19.00

SPOTKANIE

Spotkanie z Podróżnikiem
**Wśród libań-
skich cedrów**

Opowiada: Marzena Gąsior

Klub Wilkowyje MCK
ul. Szkolna 94

Klub Wilkowyje MCK

Wstęp wolny

Zapisy: 32 227 26 22, 691 770 344
klub@mck.tychy.pl

6 11.00

SPEKTAKL

Produkcja własna
Igor Sawin

**Kto nas
odwiedzi**

reż. Cezary Tomaszewski

Teatr Mały w Tychach
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Teatr Mały w Tychach

25 zł

Bilety: kasa Teatru Małego
Rezerwacja:
anna.bialon@teatrmaly.tychy.pl
(spektakl dla grup zorganizowanych)

4 17.00

SPOTKANIE

Budżet Obywatelski

**Spotkanie
integracyjne
dla seniorów
w dzielnicy
Mąkołowiec**

Warsztaty kulinarne
z Remigiuszem Rączką

Rapsodia – Dom Przyjęć
Okolicznościowych
ul. ks. K. Damrota 66

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

Prowadzenie: Mirosław Kańtor

Zapisy: 32 438 20 60
(dla osób w wieku 60+)

6 17.00

WARSZTATY

Cykl polsko-ukraińskich
integrujących warsztatów
rodzinnych

**Las w słoiku /
Майстер-класи
Ліс в банці**

Prowadzenie:
Milena Maliszewska
Eko Przystanek

Klub Wilkowyje MCK
ul. Szkolna 94

Klub Wilkowyje MCK

Wstęp wolny

Zapisy: 32 227 26 22, 691 770 344
klub@mck.tychy.pl

kalendariusz październik 2022

6 17.00

SPOTKANIE AUTORSKIE

Portrety Literackie

Sabina Waszut

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach – Filia nr 3 ul. S. Batorego 9

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach

Wstęp wolny

6 18.00

SPEKTAKL

Produkcja własna

Igor Sawin

Kto nas odwiedzi

reż. Cezary Tomaszewski

Teatr Mały w Tychach ul. ks. kard. A. Hlonda 1

Teatr Mały w Tychach

50 zł

Bilety: kasa Teatru Małego teatrmały-tychy.interticket.pl

6 18.00

WERNISAZ

Sława Sibiga

Mała Japonia

malarstwo sumi-e

Klub Osiedlowy ORION ul. E. Orzeszkowej 2

Dział Społeczno-Kulturalny TSM Oskard

Wstęp wolny

Wystawa potrwa do 30.11.2022

7 18.00

KONCERT

AUKSODRONE

BOaC 35 / David Lang

Joanna Freszel – sopran
Adriana Garstka – sopran
Piotr Sałajczyk – fortepian
Mateusz Moś – skrzypce
Joanna Urbańska-Miksztza – wiolonczela
Aleksandra Steczek – wiolonczela
Michał Bańczyk – wiolonczela
Władysław Kołodziejczyk – gitara elektryczna

Mediateka al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

49 zł

Bilety: www.ticketmaster.pl Mediateka (na godzinę przed koncertem)

7 19.30

KONCERT

AUKSODRONE

JAZZ+ / Wacław Zimpel
Ebbing in the Tide

Wacław Zimpel – klarnet
Marek Moś – dyrygent
Aukso – Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

Mediateka al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

49 zł

Bilety: www.ticketmaster.pl Mediateka (na godzinę przed koncertem)

7 21.15

KONCERT

AUKSODRONE

XENAKIS 100 / X.01

Miłosz Pękala – perkusja
Marek Moś – dyrygent
Aukso – Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

Skalpel: Marcin Cichy i Igor Pudło – instr. elektroniczne

Mediateka al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

49 zł

Bilety: www.ticketmaster.pl Mediateka (na godzinę przed koncertem)

8 16.30

SPEKTAKL

Gościnnie

Stephen Sinclair
Anthony McCartena

Goło i wesolo

reż. Tomasz Sapryk

Teatr Mały w Tychach ul. ks. kard. A. Hlonda 1

Adria Art sp z o.o. sp. k.

110 zł

Bilety: kasa Teatru Małego www.adria.art.pl

8 18.00

KONCERT

AUKSODRONE

BOaC 35 / Julia Wolfe

Marta Huget-Skiba – skrzypce
Gabriela Kubarska – skrzypce
Joanna Zagajewska – skrzypce
Mirosław Nowosad – skrzypce
Magdalena Zima – skrzypce
Bartłomiej Bunio – skrzypce
Anna Grzybała – altówka
Marta Werner – altówka
Joanna Urbańska-Miksztza – wiolonczela
Aleksandra Steczek – wiolonczela
Krzysztof Krawczyk – wiolonczela
Barbara Oruba – kontrabas

Mediateka al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

49 zł

Bilety: www.ticketmaster.pl Mediateka (na godzinę przed koncertem)

8 19.00

KONCERT

Moskwa / The Thinners

Underground Pub pl. W. Korfańskiego 1

Underground Pub

40 zł, 50 zł

Bilety: goingapp.pl

kalendariusz październik 2022

8 19.30

KONCERT

AUKSODRONE

JAZZ+ / Hubert Zemler

Poemat toksyczny

Hubert Zemler – perkusja
Marek Moś – dyrygent
Aukso – Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

Mediateka al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

49 zł

Bilety: www.ticketmaster.pl Mediateka (na godzinę przed koncertem)

8 20.00

KONCERT

Super TRIO

Jacek Krzaklewski (Perfect) – gitara elektryczna
Wojciech Hoffmann (Turbo) – gitara elektryczna
Witek Łukaszewski (Morrison Tres) – wokal
gitara elektryczna
gitara basowa
Mariusz „Bobek” Bobkowski (Turbo) – perkusja, chórki

Art Music Club ul. Oświęcimska 53

Art Music Club

70 zł, 100 zł

Bilety: dostępne przed koncertem w kasie AMC

8 20.00

SPEKTAKL

Gościnnie

Stephen Sinclair
i Anthony McCartena

Goło i wesolo

reż. Tomasz Sapryk

Teatr Mały w Tychach ul. ks. kard. A. Hlonda 1

Adria Art sp z o.o. sp. k.

110 zł

Bilety: kasa Teatru Małego www.adria.art.pl

8 21.15

KONCERT

AUKSODRONE

OPERA / Alek Nowak – Radek Rak

Baśń o Sercu

Adam Strug – śpiew
Huber Zemler – perkusja
Marek Moś – dyrygent
Aukso – Orkiestra Kameralna Miasta Tychy
Camerata Silesia – Zespół Śpiewaków Miasta Katowice

Mediateka al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

49 zł

Bilety: www.ticketmaster.pl Mediateka (na godzinę przed koncertem)

9 18.00

KONCERT

AUKSODRONE

BOaC 35 / Michael Gordon

Marta Huget-Skiba – skrzypce
Bartłomiej Bunio – skrzypce
Marcin Sidor – skrzypce
Mirosław Nowosad – skrzypce
Gabriela Kubarska – skrzypce
Joanna Zagajewska – skrzypce
Ewa Sidor – altówka
Marta Werner – altówka
Anna Grzybała – altówka
Joanna Urbańska-Miksztza – wiolonczela
Aleksandra Steczek – wiolonczela
Krzysztof Krawczyk – wiolonczela

Mediateka al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

49 zł

Bilety: www.ticketmaster.pl Mediateka (na godzinę przed koncertem)

9 19.30

KONCERT

AUKSODRONE

JAZZ+ / Kuba Więcek

Kuba Więcek – saksofon
Marek Moś – dyrygent
Aukso – Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

Mediateka al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

49 zł

Bilety: www.ticketmaster.pl Mediateka (na godzinę przed koncertem)

9 21.15

KONCERT

AUKSODRONE

XENAKIS 100 / X.02

Miłosz Pękala – perkusja
Marek Moś – dyrygent
Aukso – Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

Skalpel: Marcin Cichy i Igor Pudło – instr. elektroniczne

Mediateka al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

49 zł

Bilety: www.ticketmaster.pl Mediateka (na godzinę przed koncertem)

13 9.30

SPEKTAKL

Teatr Malutki

O!

kolektyw NAJNAJlepiej Tychy

Pasaż Kultury Andromeda pl. K.K. Baczyńskiego 2

Teatr Mały w Tychach

15 zł

Rezerwacja: joanna.piwowar@teatrmałytychy.pl (dla grup zorganizowanych)

13 11.00

SPEKTAKL

Teatr Malutki

O!

kolektywNAJNAJlepiej Tychy

Pasaż Kultury Andromeda pl. K.K. Baczyńskiego 2

Teatr Mały w Tychach

15 zł

Rezerwacja: joanna.piwowar@teatrmałytychy.pl (dla grup zorganizowanych)

13 12.30

SPEKTAKL

Teatr Malutki

O!

kolektyw NAJNAJlepiej Tychy

Pasaż Kultury Andromeda pl. K.K. Baczyńskiego 2

Teatr Mały w Tychach

15 zł

Rezerwacja: joanna.piwowar@teatrmałytychy.pl (dla grup zorganizowanych)

13 17.00

SPOTKANIE AUTORSKIE

Portrety Literackie

Marlena Semczyszyn

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach – Filia nr 5 ul. J.H. Dąbrowskiego 5

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach

Wstęp wolny

13 18.00

SPEKTAKL

Czwartek z Teatrem dla Dzieci

Jakub Czachor

Księżniczka Rosa i Klimek

Teatr Katarynka, Gdańsk

Klub Wilkowyje MCK ul. Szkolna 94

Klub Wilkowyje MCK

Wstęp wolny

Zapisy: 32 227 26 22, 691 770 344 klub@mck.tychy.pl

14 9.00

SPEKTAKL

Własna produkcja
Astrid Lindgren

Dzieci z Bullerbyn

reż. Anna Białoń

Teatr Mały w Tychach
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Teatr Mały w Tychach

15 zł

Rezerwacja:
anna.bialon@teatrmaly.tychy.pl
(dla grup zorganizowanych)

14 9.30

SPEKTAKL

Teatr Malutki

O!

kolektyw NAJNAJlepiej
Tychy

Pasaż Kultury Andromeda
pl. K.K. Baczyńskiego 2

Teatr Mały w Tychach

15 zł

Rezerwacja:
joanna.piwowar@teatrmaly.tychy.pl
(dla grup zorganizowanych)

14 11.00

SPEKTAKL

Własna produkcja
Astrid Lindgren

Dzieci z Bullerbyn

reż. Anna Białoń

Teatr Mały w Tychach
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Teatr Mały w Tychach

15 zł

Rezerwacja:
anna.bialon@teatrmaly.tychy.pl
(dla grup zorganizowanych)

14 11.00

SPEKTAKL

Teatr Malutki

O!

kolektyw NAJNAJlepiej
Tychy

Pasaż Kultury Andromeda
pl. K.K. Baczyńskiego 2

Teatr Mały w Tychach

15 zł

Rezerwacja:
joanna.piwowar@teatrmaly.tychy.pl
(dla grup zorganizowanych)

14 12.30

SPEKTAKL

Teatr Malutki

O!

kolektyw NAJNAJlepiej
Tychy

Pasaż Kultury Andromeda
pl. K.K. Baczyńskiego 2

Teatr Mały w Tychach

15 zł

Rezerwacja:
joanna.piwowar@teatrmaly.tychy.pl
(dla grup zorganizowanych)

15 11.00

SPEKTAKL

Produkcja własna

O!

kolektyw NAJNAJlepiej
Tychy

Pasaż Kultury Andromeda
pl. K.K. Baczyńskiego 2

Teatr Mały w Tychach

40 zł

Bilety (dla dziecka z opiekunem):
kasa Teatru Małego
teatrmaly-tychy.interticket.pl

15 13.00

SPEKTAKL

Produkcja własna

O!

kolektyw NAJNAJlepiej
Tychy

Pasaż Kultury Andromeda
pl. K.K. Baczyńskiego 2

Teatr Mały w Tychach

40 zł

Bilety (dla dziecka z opiekunem):
kasa Teatru Małego
teatrmaly-tychy.interticket.pl

15 16.00

SPEKTAKL

Scena Młodego Widza

Astrid Lindgren

Dzieci z Bullerbyn

reż. Anna Białoń

Teatr Mały w Tychach
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Teatr Mały w Tychach

25 zł

Bilety: kasa Teatru Małego
teatrmaly-tychy.interticket.pl

15 18.00

OPROWADZANIE

Stadion Miejski i Tyska Galeria Sportu wieczorową porą

Prowadzenie:
Kamil Hajduk

Tyska Galeria Sportu
ul. Edukacji 7

Muzeum Miejskie w Tychach

Wstęp wolny

zapisy: 515 717 430 (także SMSem)
k.hajduk@tgs.tychy.pl

15 19.00

KONCERT

Next Wave

Piotr Orzechowski / Kuba Więcek

Kuba Więcek – saksofon
Piotr Orzechowski – fortepian

Mediateka
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

20 zł, 30 zł

Bilety: ticketmaster.pl
Mediateka
(na godzinę przed koncertem)

15 19.00

KONCERT

Mesajah

Underground Pub
pl. W. Korfańskiego 1

Underground Pub

60 zł, 70 zł

Bilety: goingapp.pl

15 20.00

KONCERT

Hengelo

Mateusz Konieczny – wokal
Robert Zajac – bas
Paweł Palej – gitara
Łukasz Kozera – instr. klawiszowe
Jacek Brzezina – perkusja

Art Music Club
ul. Oświęcimska 53

Art Music Club

50 zł

Bilety: dostępne przed koncertem
w kasie AMC

17 18.00

POKAZ FILMU

Andromeda – kino,
jakie znamy

Teściowie (2021)

reż. Jakub Michalczuk

Pasaż Kultury Andromeda
pl. K.K. Baczyńskiego 2

Teatr Mały w Tychach

Wstęp wolny

Prowadzenie: Krzysztof Ociepa

17 18.00

SPOTKANIE

Abecadło Sztuki

Prowadzenie:
Agnieszka Czyżewska

Miejska Biblioteka Publiczna
w Tychach
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach

Wstęp wolny

18 17.00

SPOTKANIE

Bajko-opowiadacz

Miejska Biblioteka Publiczna
w Tychach
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach

Wstęp wolny

20 17.00

WYKŁAD

To jest sztuka!

Skandal w salonie. Édouard Manet

Prowadzenie:
Katarzyna Czapla-Durska

Pasaż Kultury Andromeda
pl. K.K. Baczyńskiego 2

Teatr Mały w Tychach

Wstęp wolny

20 17.00

WARSZTATY

Cykl polsko-ukraińskich
integrujących warsztatów
rodziny

Mitenki na jesienne dni / Майстер-класи Рукавиці для осінніх днів

Prowadzenie:
Justyna Plewik
Eko Zabawka

Klub Wilkowyje MCK
ul. Szkolna 94

Klub Wilkowyje MCK

Wstęp wolny

Zapisy: 32 227 26 22, 691 770 344
klub@mck.tychy.pl

21 18.00

KONCERT

Gościnnie

Teresa Werner

Teatr Mały w Tychach
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

PPH.U. „ESKA” Sp. z o.o.

80 zł

Bilety: kasa Teatru Małego
www.kupbilecik.pl

21 19.00

KONCERT

Giya Kancheli

Aukso plays Kancheli

Aukso plays Kancheli
Marek Moś – dyrygent
Aukso – Orkiestra
Kameralna Miasta Tychy

Mediateka
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

20 zł, 30 zł

Bilety: ticketmaster.pl
Mediateka
(na godzinę przed koncertem)

22 10.00

KONKURS

Otwarty Turniej Szachowy w Wilkowyjach

Klub Wilkowyje MCK
ul. Szkolna 94

Klub Wilkowyje MCK

Wstęp wolny

22 11.00

WARSZTATY

Aukso4Kids

W wodzie

Mediateka
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy

20 zł

Bilety: ticketmaster.pl
Mediateka
(na godzinę przed koncertem)

22 18.00

SPEKTAKL

Scena konesera

5:00. UA

reż. Yuliia Maslak

Teatr Mały w Tychach
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Teatr Mały w Tychach

20 zł

Bilety: kasa Teatru Małego
teatrmaly-tychy.interticket.pl

22 19.00

KONCERT

Peja Slums Attack

Underground Pub
pl. W. Korfańskiego 1

Underground Pub

50 zł, 60 zł, 70 zł

Bilety: goingapp.pl

22 20.00

KONCERT

4 Szmery

Robert „Sierściu” Mastalerz – wokal

Jacek Szwed – gitara

Arkadiusz Kluczewski – gitara

Grzegorz „Gabi” Gruca – gitara basowa

Andrzej Tabor – perkusja

Art Music Club
ul. Oświęcimska 53

Art Music Club

50 zł, 70 zł

Bilety: dostępne przed koncertem
w kasie AMC

23 12.00

KONCERT

XVIII Śląska Jesień

Gitarowa

Adam del Monte / Shayan Fathi / Narodowa Orkiestra Polskiego Radia / dyr. Cleila Cafiero

Sala koncertowa NOSPR
Katowice, pl. W. Kilara 1

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

19 zł, 80 zł

Bilety: nospr.bilety24.pl

23 17.00

KONCERT

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Kupiński Guitar Duo / Orkiestra Kameralna Archetti / dyr. Maciej Tomaszewicz

Studio koncertowe Polskiego
Radia w Katowicach
ul. S. Ligonia 29

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

Wejściówki:
do odbioru w Radiu Katowice
(ul. Ligonia 29, Katowice)

Liczba miejsc ograniczona

23 19.00

SPEKTAKL

Gościnnie

Rubinowe gody

reż. Krzysztof Kędzióra

Teatr Mały w Tychach
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Agencja Kreatywna - Kamila Kędzióra

90 zł, 100 zł

Bilety: kasa Teatru Małego
www.kupbilecik.pl

24 17.30

SPOTKANIE AUTORSKIE

Z przestrzeni serca

Izabela Ptak – poezja
Anna Bejnarowicz – misa, gong

Spółdzielczy Dom
Kultury Tęcza
al. Niepodległości 188

Dział Społeczno-Kulturalny TSM Oskard

Wstęp wolny

24 19.00
KONCERT

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Andrzej Grygier / François-Xavier Dangremont

Akademia Muzyczna
im. Karola Szymanowskiego
w Katowicach
Katowice, ul. Zacisze 3

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

Wejściówki:
do odbioru w Akademii Muzycznej
im. K. Szymanowskiego
(ul. Zacisze 3, Katowice)
Liczba miejsc ograniczona

25 10.00
KONKURS

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Przesłuchania II etapu XVIII Międzynarodowego Konkursu Gitarowego im. J.E. Jurkowskiego

Zespół Szkół Muzycznych
im. F. Rybickiego
al. Niepodległości 53

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

25 18.30
KONCERT SPEKTAKL

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Krosny i Gitarrissimo

Ireneusz Krosny oraz
Angenendt Guitar Duo
i Peter Kroll-Ploe

Teatr Mały w Tychach
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

35 zł

Bilety: kasa Teatru Małego
ticketmaster.pl

26 10.00
KONKURS

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Przesłuchania II etapu XVIII Międzynarodowego Konkursu Gitarowego im. J.E. Jurkowskiego

Zespół Szkół Muzycznych
im. F. Rybickiego
al. Niepodległości 53

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

26 18.30
KONCERT

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

J. Jouve / M. Grgić / M. Nosal / Aukso / dyr. Marek Moś

Mediateka
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

50 zł, 56 zł, 280 zł

Bilety: ticketmaster.pl

27 10.00
KONKURS

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Przesłuchania II etapu XVIII Międzynarodowego Konkursu Gitarowego im. J.E. Jurkowskiego

Zespół Szkół Muzycznych
im. F. Rybickiego
al. Niepodległości 53

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

wstęp wolny

27 18.00
SPOTKANIE

Główny Szlak Beskidzki i inne ekstremalne wyczyny

spotkanie
z ultrabiegaczem
i społecznikiem
Andrzejem Kowalczykiem

Tyska Galeria Sportu
ul. Edukacji 7

Muzeum Miejskie w Tychach

Wstęp wolny

Prowadzenie: Piotr Zawadzki

Zapisy: 515 717 430 (także SMSem)
k.hajduk@tgs.tychy.pl

27 18.30
KONCERT

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

J. Kościuszko / Radomska Orkiestra Kameralna / dyr. Szymon Morus / Koki Fujimoto

Mediateka
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

50 zł, 56 zł, 280 zł

Bilety: ticketmaster.pl

28 18.30
KONCERT

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Duo Deloro / Evangelina Mascardi

Mediateka
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

50 zł, 56 zł, 280 zł

Bilety: ticketmaster.pl

28 20.00
KONCERT

Grubson

Underground Pub
pl. W. Korfańtego 1

Underground Pub

60 zł, 70 zł

Bilety: goingapp.pl

29 9.00
WYKŁAD

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Bach from the bass

Evangelina Mascardi

Hotel Tychy
ul. Jana Pawła II 10

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

29 10.00
WYKŁAD

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Twórczość Marka Sokołowskiego w świetle nowych dokumentów

Zbigniew Dubiella

Hotel Tychy
ul. Jana Pawła II 11

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

29 11.00
WYKŁAD

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Co wiemy, a czego nie wiemy o J.N. Bobrowiczu

Krzysztof Komarnicki

Hotel Tychy
ul. Jana Pawła II 12

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

29 12.00
WYKŁAD

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Działalność wydawnicza na gitarę w Polsce w latach 1901-1939

Wojciech Gurgul

Hotel Tychy
ul. Jana Pawła II 13

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

29 14.00
WYKŁAD

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Harvey Hope - Dzieła niedokończone

Dorota Naruk

Hotel Tychy
ul. Jana Pawła II 14

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

29 14.45
WYKŁAD

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

50 lat historii gitary w Katowicach. Od Józefa Powroźniaka do dziś

Wanda Palacz

Hotel Tychy
ul. Jana Pawła II 15

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

29 15.30
WYKŁAD

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Wykład i prezentacja akcesoriów D'Addario

Thomas Offermann

Hotel Tychy
ul. Jana Pawła II 16

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

Wstęp wolny

29 11.00
OPROWADZANIE

SAŚIEDZI / СУСІДИ

Poznajmy się na sportowo

zwiedzanie
dla najmłodszych
w języku ukraińskim

Tyska Galeria Sportu
ul. Edukacji 7

Muzeum Miejskie w Tychach

Wstęp wolny

Prowadzenie: Kamil Hajduk, Piotr Zawadzki

Zapisy: +48 515 717 430
(także SMSem, podając datę i liczbę osób, np.: 29.10/2)
k.hajduk@tgs.tychy.pl

29 18.00
KABARET

Gościnnie

Kabaret Jurki Wolność

Teatr Mały w Tychach
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Klaus Michał Klaus

95 zł

Bilety: kasa Teatru Małego
www.kupbilecik.pl

29 18.30
KONCERT

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Yamandu Costa / Erlendis Quartet

Mediateka
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

50 zł, 56 zł, 280 zł

Bilety: ticketmaster.pl

29 19.00
KONCERT

Lej Mi Pół

Maślak – gitara, wokal
Bułka – gitara basowa
wokal
Bzzyk – perkusja

Underground Pub
pl. W. Korfańtego 1

Underground Pub

50 zł, 60 zł

Bilety: goout.net

29 19.00
KONCERT

Jam Session

Prowadzenie:
Marek Gruszka

Art Music Club
ul. Oświęcimska 53

Art Music Club

Wstęp wolny

30 12.00
KONCERT

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

Finał XVIII Międzynarodowego Konkursu Gitarowego im. J.E. Jurkowskiego

Mediateka
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

40 zł, 46 zł, 280 zł

Bilety: ticketmaster.pl

30 17.00
STAND UP

Gościnnie

Dominika Gwit Dystans albo wszyscy umrzemy

Teatr Mały w Tychach
ul. ks. kard. A. Hłonda 1

Klaus Michał Klaus

95 zł

Bilety: kasa Teatru Małego
www.kupbilecik.pl

30 18.30
KONCERT

XVIII Śląska Jesień
Gitarowa

GALA FINAŁOWA / Enrike Solinis & Euskal Barrokensemble / Finaliści

Mediateka
al. marsz. J. Piłsudskiego 16

Miejskie Centrum Kultury w Tychach

40 zł, 46 zł, 280 zł

Bilety: ticketmaster.pl

30 19.00
KONCERT

Luxtorpeda

Przemysław Frencel – wokal
Robert Friedrich – gitara
Robert Drężek – gitara
Tomasz Krzyżaniak – perkusja
Krzysztof Kmieciak – gitara basowa

Underground Pub
pl. W. Korfańtego 1

Underground Pub

60 zł, 70 zł

Bilety: goingapp.pl

Konkursy

Doświadczaj tyskiej kultury! Odpowiedz na pytania i ciesz się kulturalnymi prezentami. W tym miesiącu do zdobycia zaproszenia na koncerty i płyty.

Podpowiedzi szukaj na:

www.kultura.tychy.pl

Odpowiedzi kieruj na:

ramykultury@kultura.tychy.pl

Podwójne zaproszenie na każdy z koncertów festiwalu AUKSODRONE (7–9 października br.) w Mediatece od AUKSO – Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy dla pierwszej osoby, która odpowie:

Jakie tytuły noszą premierowe utwory Wacława Żimpela i Huberta Zemlera oraz opera Alka Nowaka prezentowane na tegorocznej edycji festiwalu AUKSODRONE?

Odpowiedź do 3 października br.

Podwójne zaproszenie na koncert AUKSO – Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy oraz Piotra Orzechowskiego i Kuby Więcka (15 października br., godz. 19.00) w Mediatece od AUKSO – Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy dla pierwszej osoby, która odpowie:

Kto jest autorem (imię i nazwisko) utworów z filmu *Dracula* Francisa Forda Coppoli, które zabrzmią na tym koncercie?

Odpowiedź do 7 października br.

Podwójne zaproszenie na koncert AUKSO – Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy z muzyką Gii Kancheliego (21 października br., godz. 19.00) w Mediatece od AUKSO – Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy dla pierwszej osoby, która odpowie:

W jakim mieście urodził się kompozytor Giya Kancheli?

Odpowiedź do 14 października br.

Podwójne zaproszenie na koncert Jakuba Kościuszki, Kokiego Fujimoto i Radomskiej Orkiestry Kameralnej (27 października br., godz. 18.30) w Mediatece od Miejskiego Centrum Kultury w Tychach dla pierwszej osoby, która odpowie:

Zwycięzcą jakiego międzynarodowego konkursu gitarowego (miasto i rok) jest Japończyk Koki Fujimoto?

Odpowiedź do 19 października br.

Podwójne zaproszenie na koncert Evangeliny Mascardi i Duo Deloro (28 października br., godz. 18.30) w Mediatece od Miejskiego Centrum Kultury w Tychach dla pierwszej osoby, która odpowie:

Na jakim instrumencie gra Argentynka Evangelina Mascardi?

Odpowiedź do 20 października br.

Trzecim okiem



Materiały Muzeum Miejskiego w Tychach

Jak widzisz „Ramy Kultury”?

Za nami trzynaście spotkań w rubryce *Trzecim okiem*, gdzie prezentujemy twórców wizualnych związanych z Tychami i ich spojrzenie na miasto. Teraz to my chcemy zapytać Was – Czytelniczki i Czytelników: Jak widzicie „Ramy Kultury”? **Potrzebujemy tych przemyśleń, aby co miesiąc dawać Wam to, na co liczycie – najważniejsze informacje o tyskiej kulturze podane w formie, z której będziecie zadowoleni.** Anonimowa ankieta zawiera pięć pytań – wypełnioną możecie zostawić w instytucjach kultury, które współtworzą miesięcznik (ich adresy w stopce poniżej), ale znajdziecie ją też na www.kultura.tychy.pl. **Czekamy do 31 października br.**

1. Dokończ zdanie: Czytam „Ramy Kultury”, bo

2. Co najbardziej cenisz w „Ramach Kultury”? (wybierz maksymalnie trzy)

- rozszerzone zapowiedzi wydarzeń kulturalnych (koncertów, spektakli, wystaw, spotkań autor-skich, festiwali)
- wywiady z twórcami
- miesięczne kalendarium wydarzeń kulturalnych w Tychach
- prezentacje twórców wizualnych (rubryka *Trzecim okiem*)
- konkursy, w których do zdobycia są kulturalne nagrody
- format
- stronę wizualną (layout), czyli sposób podania treści (tekstów i zdjęć)
- inne _____

3. Czego brakuje Ci w „Ramach Kultury”?

- recenzji wydarzeń kulturalnych
- recenzji nowości wydawniczych (książek i płyt)
- felietonu
- fotorelacji z wydarzeń kulturalnych
- inne _____

4. Ile masz lat?

- poniżej 18
- 18–25
- 26–35
- 36–45
- 46–55
- 56–65
- 66+

5. Jaka jest Twoja płeć?

- kobieta
- mężczyzna
- nie chcę udzielać odpowiedzi
- inne _____

oprac. Agnieszka Woszczyńska
Muzeum Miejskie w Tychach



MIEJSKIE CENTRUM KULTURY W TYCHACH
ul. Bohaterów Warszawy 26
43-100 Tychy
32 438 20 61
kultura.tychy.pl



AUKSO — ORKIESTRA KAMERALNA MIASTA TYCHY
al. marsz. J. Piłsudskiego 16
43-100 Tychy
32 479 19 50
aukso.pl



MUZEUM MIEJSKIE W TYCHACH
pl. Wolności 1
43-100 Tychy
32 327 18 20
muzeum.tychy.pl



TEATR MAŁY W TYCHACH
ul. ks. kard. A. Hłonda 1
43-100 Tychy
32 227 20 67
teatrmaly.tychy.pl



MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W TYCHACH
al. marsz. J. Piłsudskiego 16
43-100 Tychy
32 227 04 54
mbp.tychy.pl

PATRON MEDIALNY

